А В Т О Н О М Н А Я  Н Е К О М М Е Р Ч Е С К А Я  О Р Г А Н И З А Ц И Я

Н А У Ч Н О - И С С Л Е Д О В А Т Е Л Ь С К И Й  И Н С Т И Т У Т

У П Р А В Л Е Н И Я  Н А Р О Д Н Ы М  Х О З Я Й С Т В О М

( А Н О  Н И И  У п р а в л е н и я )

ПРИКАЗ

Об утверждении Положения о порядке расходования средств от оказания

платных образовательных услуг

 В целях обеспечения образовательного процесса в структурном

образовательном подразделении Институт государственных закупок Автономной

некоммерческой организации Научно-исследовательский институт управления

народным хозяйством (АНО НИИ Управления), соблюдения требований

Федерального закона от 29.12.2012 № 273 «Об образовании в Российской

Федерации», и иных нормативных актов Российской Федерации, регулирующих

образовательный процесс, руководствуясь Уставом АНО НИИ Управления,

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Утвердить Положение о порядке расходования средств полученных от

оказания платных образовательных услуг согласно Приложению № 1 к настоящему

Приказу.

 2. Признать утратившим силу приказ от 14.12.2016 №41 «Об утверждении

Положения о порядке расходования средств от оказания платных образовательных

услуг».

 3. Контроль за исполнением приказа возложить на исполнительного

директора АНО НИИ Управления Ишутина В.Н.

Директор                                                                                                          Н.А. Ишутин

Положение

 о порядке расходования средств полученных от оказания платных

образовательных услуг

 1. Положение разработано с целью регламентации структуры формирования,

а также направления и порядка расходования средств от оказания платных

образовательных услуг.

 2. Доходы АНО НИИ Управления формируются из следующих источников:

 - доходы (средства), полученные от выполнения работ и услуг, оказываемых

АНО НИИ Управления в соответствии с Уставом;

 - доходы (средства), полученные от оказания платных образовательных услуг.

 3. Стоимость услуг, в том числе платных образовательных утверждается

приказом АНО НИИ Управления.

 4. Средства от оказания платных образовательных услуг, отраженные на

расчетном счете, расходуются в соответствии с планом финансово-хозяйственной

деятельности АНО НИИ Управления, утвержденного в установленном порядке АНО

НИИ Управления в соответствии с законодательством Российской Федерации.

 5. Бухгалтерский и налоговый учет средств от оказания платных

образовательных услуг, а также отчетность АНО НИИ Управления ведется в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

 6. Предпринимательская деятельность АНО НИИ Управления не является

коммерческой и не преследует цели извлечения прибыли. АНО НИИ Управления

может осуществлять предпринимательскую деятельность лишь постольку,

поскольку это служит достижению целей, ради которых она создана.

 7. Оказание работ и услуг, в том числе оказание платных образовательных

услуг осуществляется по договорам, заключённым в соответствии с гражданским

законодательством Российской Федерации.

 8. АНО НИИ Управления самостоятельно в расходовании средств,

полученных от оказания работ и услуг, в том от оказания платных образовательных

услуг.